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Poznań, dnia 23.05.2023r. 

 

Zamawiający: 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań 

ul. Estkowskiego 6  

adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl 

 

 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego PRZ/00012/2023  „Dostawa 

komponentów podnośnika śrubowego z gwintem/ śrubą kulową z przekładnią”  

 

Zamawiający informuje, w dniu 10.05 oraz 18.05 2023r. Wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień w przedmiotowym postępowaniu: 

 

1. Pytanie: Wnioskujemy o następujące zmiany w proponowanej wersji umowy do 

podpisania: 

 

1. Wykreślenie punktu 2. w paragrafie 2. 

2. Wykreślenie punktów 2 i 3 w paragrafie 10. 

3. Wykreślenie punktu 5 w paragrafie 11. 

 

Odpowiedź:  

Ad.1.1. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 2 § 2. 

Ad.1.2  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punku 2 w § 10. 

   Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 3 w § 10. 

Ad.1.3  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 5 w § 11. 

 

2. Pytanie: Dotyczy Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy – § 6 ust. 

2 umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w następujący sposób: 

„Z zastrzeżeniem §7 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Systemy w 

terminie do 1625 tygodni od dnia zapłaty przez Zamawiającego pierwszej (I.) części 

Wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust. 2 pkt a Umowy.” 

Uzasadnienie: 

Ze względu na warunki i technologię produkcji, termin realizacji zamówienia 

określony w Projektowanych postanowieniach umowy z dużym 

prawdopodobieństwem może okazać się zbyt krótki. Umowa powinna określać 

realny i wykonalny termin realizacji przedmiotu umowy, który powinien być 

szacowany na 25 tygodni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

3. Pytanie: Dotyczy Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy – § 9 

umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania po ust. 6 w §9 nowego ust. o 

numerze 7 o następującej treści: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi jest wyłączona.” 
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Uzasadnienie: 

Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy. Warunki gwarancji w sposób 

wyczerpujący określają zakres odpowiedzialności wykonawcy i sposób dochodzenia 

praw przez zamawiającego. Celem uniknięcia kolizji pomiędzy dwoma reżimami 

odpowiedzialności, wnosimy o wprowadzenie ww. zapisu.   

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ustępu7  w §9. 

 

4.  Pytanie: Dotyczy Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy – § 10 

ust. 1 umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w następujący sposób: 

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy, o 

którym mowa w § 2 Umowy, przy czym przez niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy Strony rozumieją niedostarczenie Przedmiotu Umowy o którym 

mowa w § 2 Umowy oraz dostarczenie Przedmiotu Umowy niezgodnego z 

warunkami OPZ, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

35% Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, jednakże łącznie 

nie więcej niż 810 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto.” 

 

Uzasadnienie: 

Wysokość kar umownych nie może być nadmiernie wygórowana. Prosimy o 

przyjęcie niższych stawek kar umownych 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

 

5. Pytanie: Dotyczy Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy – § 10 

ust. 2 umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia całego ust. 2 w §10? 

„Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych w Umowie kar umownych do wartości 

rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.” 

Uzasadnienie: 

W razie naruszenia umowy w sposób wskazany w umowie, wykonawca będzie 

zobowiązany do zapłaty kary umownej. Kara umowna stanowi swego rodzaju 

zryczałtowane odszkodowanie, dlatego wnioskujemy o usunięcie zapisu o 

możliwości dochodzenia odszkodowania w dalszym zakresie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 2 w § 10. 

 

6. Dotyczy Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy – § 10  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w §10 dodatkowej klauzuli o treści 

jak niżej: 

„Całkowita odpowiedzialność Zleceniobiorcy z tytułu zawarcia, braku lub 

nienależytego wykonania Umowy jest ograniczona do szkody bezpośredniej i do 

kwoty stanowiącej równowartość 8% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. 

Możliwość dochodzenia utraconych korzyści jest wyłączona.”  

Uzasadnienie: 

Zgodnie z dokumentem opublikowanym przez Urząd Zamówień Publicznych na 

stronie www.uzp.gov.pl, dobrą praktyką rynkową jest ustalenie w umowie 

http://www.uzp.gov.pl/
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górnego limitu kar umownych 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0023/42737/Zalacznik-1-Dobre-

i-zle-praktyki-kontraktowe.pdf. Uprzejmie wnioskujemy o wpisanie do umowy 

zapisu o limicie odpowiedzialności z umowy stanowiącym jednocześnie wartość 

najwyższej z kar umownych. 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 10. 

 

 

Zamawiajacy informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami zmianie ulega treść 

załącznika nr 4 do SWZ -projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik nr  4 

dołączony jest do nieniejszego pisma. 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ wiążą wszystkich Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1) Zał. Nr 4-PPU po zmianach. 
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